—

@HRE

Qualitat aus
Mlnster

Betriebsanleitung
Mobile Rugbytore

Veroffentlichungsdatum 06.02.2024 Version 1

SCHAPER

O



SCHAPER G

Inhaltsverzeichnis
R Y1018 o U o USSP 3
1.1. Allgemeines zur BetriebSanWeISUNG ........cccovieieeiieeeee e 3
1.2.  Aufbau und Gebrauch der ANIeitUNG ......ccooeeeeeeeee 3
1.3.  Bestimmungsgemale VErWENAUNG..........cuuuiiiiiiieeeeeeeeiiiiies e e e e e e eaarinaa e e e e e e eeareans 4
2. Grundlegende SicherheitSinformationen ..............oovviiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeee e 4
2.1. Sorgfaltspflicht des Betreibers...........uueiiiii i 4
2.2.  Anforderungen an das Personal..............ceuvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4
R JO |V o o = T T U 6

4. Wartung, StOorung uUnd REINIGUNG .......uuuuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeieeeeeeeeeeeeseenneeesenneenennes 11



SCHAPER G

1. EinfUhrung

Ubersicht e Allgemeines zur Betriebsanleitung
e Aufbau und Gebrauch der Anleitung
e BestimmungsgemalRe Verwendung

1.1. Allgemeines zur Betriebsanweisung

Gultigkeit Die folgende Anleitung bezieht sich auf das Produkt
Bezeichnung: Mobiles Rugby Tor
08RB1007
Baujahr: ab 2014

Hersteller Schaper Sportgeratebau GmbH
Nottulner Landweg 107
48161 Munster

Ausgabedatum Februar 2024
Aufbewahrung Die nachfolgende Bedienungsanleitung ist Gegenstand des Pro-
und Vollstandigkeit dukts und muss jederzeit fur befugte Personen einsehbar sein.

1.2. Aufbau und Gebrauch der Anleitung

Verwendung Dieser Anleitung kénnen Sie folgende Informationen entnehmen:
e Montage
e Wartung

e Demontage



SCHAPER G

1.3. Bestimmungsgemale Verwendung

,Befugte Person“ Personen sind befugt das Produkt auf- bzw. abzubauen,

wenn dies in ihren Tatigkeitsbereich fallt.

BestimmungsgeméalRe Verwenden Sie die Sportgerate nur wie es in der entsprechenden
Verwendung Anleitung vorgegeben ist. Diese finden Sie direkt an dem Sport-
gerat oder auf dem Youtube Kanal der Firma Schéaper
Tore mussen, auch wenn sie gerade nicht benutzt werden, gegen

Umstilrzen gesichert sein.

2. Grundlegende Sicherheitsinformationen

Ubersicht e Sorgfaltspflicht des Betreibers

e Anforderungen an das Personal

2.1. Sorgfaltspflicht des Betreibers

Sicherheit des Der Betreiber muss sicherstellen, dass:
Produkts
e Das Produkt bestimmungsgemal verwendet wird
e sich das Produkt in einem einwandfreien, benutzbaren Zu-
stand befinden

e die Wartung und Reparatur durch geschultes Personal erfolgt

2.2. Anforderungen an das Personal

Bedienpersonal Sichtprifung geman Kapitel ,Wartung, Stérung und Reinigung*



B(1:4)

C(1:4)

BAUTEILLISTE

o
=]
el

Art. Nr.

Bezeichnung

=4
m

M9Z2ZRES00108

Rugbytaor

mobil Bodenrahmen mit Gewicht

M6Z2RBO00208

Rugbytaor

mobil Hilse, 650 mm

M622RB500208

Rugbytaor

mobil Standpfosten links, 5900 mm

M622RB500308

Rugbytaor

mobil Standpfosten rechts, 5900 mm

M6ZZREO00T0E

Rugbytar

Querlatte, 5600

mm

M360G5 104599

Gewindestift mit Spitze 150 4027 MI0xL5

M3605T14089

Sechskantschraube TG IS0 L0146 M10x1L0, A2

Disce Zaichreng dar? obne wiare Er-
Laubnis nicht kapiort, Zur Austhring
ESnUPZt D% STithan Partanen ausge-
hSndigt werden. (Gam. § 558 Tf 5GE|

Mafstab: 1: 30

|Haﬁe: mm

[=-0 N1 L= RN ] F ol ERRY g

M560UK102099

Unterlegscheibe DIN 125 d10,5 A2

E-

M550FR1000%9

Federring DIN 127 B10, A2

Gavein | 5OEIIT | mczchawrmann|

=

MBS0HU100099

Sechskantmufter DIN 934 MI0, Massing

DORADVOL

Rad "Pannensicher” mit Stahlblechfelge, 8250 mm

Mobiles Rugbytor

a

M5605K103599

Senkkopfschraube 150 10642 M10x35, A2

)

Rl Bl Kl R R [N R =T ) I ) SR

SCHAPER 5

08RB1007

Al

ialm

At e

M560UGF05099
[

Unterlegscheibe DIN 9021 d17, A2
| 7

2z




SCHAPER G

SPORTGERATEBAU

3. Montage

1. Packen Sie die im
Lieferumfang enthal-
tenen Teile aus und
sortieren Sie diese.

Empfohlen wird der
Aufbau mit mindes-
tens 2-3 Personen.

2. Platzieren Sie den
Bodenrahmen
(Pos.1) auf dem Bo-
den.

3. Schieben Sie die
Hulse (Pos.2) auf
den linken und rech-

— ten Standpfosten
v (Pos. 3 & 4).




SCHAPER G

SPORTGERATEBAU

Platzieren Sie den
Pfosten mit der auf-
geschobenen Hiilse
auf dem Pfostenab-
schnitt des Boden-
rahmens und lassen
Sie die Hilse herun-
ter.

Achten Sie dabei da-
rauf, dass die halb-
schalen der Stand-
pfosten nach innen
zeigen.




SCHAPER G

SPORTGERATEBAU

Befestigen Sie die
Hulse mit den beilie-
genden Gewindesti-
fen M10 x 45 (Pos.6).

Legen Sie die Quer-
latte (Pos. 5) in die
daflr vorgesehenen
Halbschalen des
Standpfostens. Ach-
ten Sie darauf, dass
die Nut der Querlatte
zur Ruickseite des
Tors zeigt.

Befestigen Sie die
Querlatte in  der
Halbschale mit der
Schraube M10x140
(Pos. 7), der Unter-
legscheibe d10,5
(Pos.8), dem Feder-
ring d10 (Pos.9.) und
der Messingmutter
(Pos.10).




SCHAPER G

SPORTGERATEBAU

Befestigen Sie im
letzten Schritt die
Rader am hinteren
Rahmen des Boden-
rahmens.

Verwenden Sie zur
Befestigung das Rad
(Pos. 11) und schie-
ben es auf die
Achse. Sichern Sie
das ganze mit einer
Unterlegscheibe d17
(Pos.13) und der
Senkkopfschraube

M10x35 (Pos. 12).

Verfahren Sie so bei
allen vier Radern.




SCHAPER G

Achten Sie beim Ver-
setzten der Tore da-
rauf, dass Sie geni-
gend Personal ver-
wenden und dass
beim Absetzten des
Tors sich keine Per-
sonen in unmittelba-
rer Nahe aufhalten,
die nicht fiir das Ver-
setzten bendgtigt wer-
den um Unfalle zu
vermeiden. Achten
Sie zudem stets da-
rauf, dass sich keine
Hande oder FiRe
zwischen dem Rah-
men befinden wenn
das Tor abgesetzt
wird.

10




SCHAPER G

4. Wartung, Storung und Reinigung

Ubersicht

Unterkapitel
e Sichtprifung

e Reinigung

Sichtpriufung

In regelmafigen Abstanden ist eine Sichtprifung der Schraub-
und Schweil3verbindungen empfohlen.

Ziehen Sie wenn notig lockere Schrauben nach.

Sollten Sie Schaden am Produkt vorfinden, so ist die Benutzung

unzulassig!

Reinigung

In regelmafigen Abstadnden empfehlen wir, das Gerat mit einem
Wasserschlauch zu reinigen. Dies verhindert, dass sich die Ver-
binder Elemente mit Schmutz zusetzen. So wird minimale Abnut-

zung und maximale Funktionalitat gewahrleistet!

Achten Sie darauf, dass Sie keine scharfkantigen Reinigungsge-
genstande und keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden,

da diese die Oberflache beschadigen kdnnen.

*Wir gewabhrleisten die Mangelfreiheit und — bei Beachtung der Aufbauanleitung — ordnungsgeméafe Funktionalitét der von uns hergestellten und
gelieferten Produkte. Eine weitergehende Haftung, insbesondere fur den ordnungsgeméafien Aufbau, ibernehmen wir nicht. Mittelbare oder unmit-
telbare Schaden, die auf einer fehlerhaften Montage oder dem nicht sachgerechten Aufbau, z.B. wegen einer Abweichung von den Vorgaben
unserer Anleitung, entstehen, werden von uns nicht ersetzt.

11



